d) Fondos ejecutados a noviembre de 2.025 y plazos para los mismos. 

EMMANUEL BIANCHETTI 

DIPUTADO NACIONAL 

FUNDAMENTOS: 

Señor Presidente:  

La obra en cuestión tiene una extensión de 12 (doce) kilómetros y proveerá de agua 

potable a más de 52.000 (cincuenta y dos mil) personas de varios barrios –Villa 

Osorio, Villa Kleiven, Villa Shuster, Villa Torneus, Barrio 180 Viviendas, Villa 

Stemberg, Barrio 100 Hectáreas y Villa Lindstrom, entre otros– de la ciudad de 

Oberá. 

La construcción se inicia en la planta potabilizadora con una tubería de 500 

(quinientos) mm de diámetro hasta una cisterna de almacenamiento de 1.500.000 

(un millón quinientos mil) litros, desde allí, la conducción de la tubería va variando 

de diámetro, de acuerdo al requerimiento de cada barrio. Del mismo modo, se prevé 

en toda la traza de un bi-tubo y un conductor de fibra óptica para la futura 

implementación de un sistema de control.